ambientes; cozinha; banheiro social; três (03) dormitórios sendo uma (01) suíte. Imóvel 
com cadastro municipal de nº 133163 e matriculado sob o n° 44.513, do 2º Cartório de 
Registro  de  Imóveis  de  Ribeirão  Preto/SP,  parte  ideal  avaliado  em  R$  213.500,00 
(duzentos e treze mil e quinhentos reais), em dezembro de 2024. Atualizado para R$ 
224.121,73 (duzentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e um reais e setenta e três 
centavos),  em  fevereiro  de  2026, com  base  nos  índices  da  Tabela  Prática  do 
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
LANCE  MÍNIMO  DA  QUOTA  PARTE:  R$  134.473,04  (cento  e  trinta  e  quatro  mil, 
quatrocentos e setenta e três reais e quatro centavos).

Item 02) Parte  ideal  correspondente  a  50% do Lote  de terreno nº  40 do loteamento 
denominado Jardim Casagrande,  na  cidade de  Ribeirão  Preto/SP,  com frente  para  a 
Estrada  Municipal  -  Via  José  Moraes  dos  Santos,  medindo  e  confrontando-se:

[...]

localizado  na  Via  José  Morais  dos  Santos,  nº  1180.  Imóvel  com  cadastro  na 
municipalidade local sob nº 200.404 e matriculado sob o n° 181.243 do 2º Cartório de 
Registro  de  Imóveis  de  Ribeirão  Preto/SP,  parte  ideal  avaliado  em  R$  343.500,00 
(trezentos e quarenta e três mil e quinhentos reais), em dezembro de 2024. Atualizado 
para R$ 360.589,30 (trezentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta e nove reais e 
trinta centavos), em fevereiro de 2026, com base nos índices da Tabela Prática do 
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
LANCE  MÍNIMO  DA  QUOTA  PARTE: R$  216.353,58  (duzentos  e  dezesseis  mil, 
trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos).

Item 03)  Parte  ideal  correspondente  a  50% do Lote  de terreno nº  41 do loteamento 
denominado Jardim Casagrande,  na  cidade de  Ribeirão  Preto/SP,  com frente  para  a 
Estrada  Municipal  -  Via  José  Moraes  dos  Santos,  medindo  e  confrontando-se:

[...]

área de serviço; amplo salão; piscina e dois 
vestiários (feminino e masculino). Imóvel com cadastro na municipalidade local sob nº 
200.403 e matriculado sob o n° 181.244, do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Ribeirão 
Preto/SP, parte ideal avaliado em R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil  reais), em 
dezembro de 2024. Atualizado para R$ 598.357,78 (quinhentos e noventa e oito mil, 
trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos), em fevereiro de 2026, 
com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo.
LANCE MÍNIMO DA QUOTA PARTE: R$ 359.014,67 (trezentos e cinquenta e nove mil, 
quatorze reais e sessenta e sete centavos).

Item 04) Parte ideal correspondente à 50% da fração ideal correspondente a 0,4477% de 
Uma  área  de  terras  situada  no  lugar  denominado  Palmeiras,  município  de  Ribeirão 
Preto/SP, com 36,3402 hectares, remanescente do sítio Cruzeiro do Sul, equivalente a